
令和２年４月１５日
本校保護者の皆様

仙台市立錦ケ丘中学校
校長 佐 藤 淳 一

新型コロナウイルス感染拡大への本校の対応について

昨夜，本市における新型コロナウイルス感染症のさらなる拡大を踏まえ，始業式・入学式を５
月７日以降に延期することになりました。急な決定となりましたことをお詫びいたします。
本件ならびに臨時休業中につきまして，本校は下記の通りに対応しますので，引き続き御理解

と御協力をいただきますようお願いいたします。
なお日程等はあくまで現時点のものです。再度の変更がある場合がございます。学校ホームペ

ージをこまめに確認くださるよう重ねてお願い申し上げます。

記

１ 始業式・入学式については５月７日（木）以降に延期いたします。決定しましたら，改
めてホームページ等でお知らせします。

２ １４日付けでお知らせした２４日（金），５月１日（金）の登校日は中止します。

３ １７日（金）の教科書配付・副教材販売は以下の通り実施します。
＊新入生 ９：００～１０：３０

配付物…教科書，休業中の課題，配付物，メール登録のお願い
＊２年生 １１：００～１２：３０

配付物…教科書，副教材，休業中の課題，配付物
＊３年生 １３：３０～１５：００

配付物…教科書，副教材，休業中の課題，配付物
・この時間の間に，来校し受け取りをしてください。新入生は通学カバンを持参し，持
ち帰るようにしてください。受け取りは生徒本人でも保護者の方どちらでも結構です。

・生徒本人は制服で登校させてください。
・登校の際は検温をし，マスクの着用に御協力ください。
・またこの際「家庭環境調査票」「保健関係書類一式（始業日・入学式に提出予定だった
もの）」「引き渡しカード」を回収しますので，御準備ください。

・この日に受け取りができない場合は１７日までに学校に必ず御連絡をいただき，御相談
いただきますようお願いします。

・副教材費用は学校再開後，釣り銭のないように指定の封筒に入れて御提出ください。

４ 引き続き休業中,外出はできる限り控え，自宅で過ごすようにさせてください。部活動
も中止しています。やむを得ず外出する際にも，人混みを避け，マスクの着用や手洗い・
うがいを励行するなど感染の予防に十分注意するようお話しください。

５ 休業中の電話対応は８：００～１７：００とさせていただいております。

６ 明日４月１６日（木）以降，毎日（土・休日を除く）１５：００頃，新型コロナへのウ
イルスへの本校の対応状況をお知らせして参りますので，御活用ください。

７ 新入生の保護者の皆様へ
本校の連絡メールシステムへの登録を開始します。ホームページまたは１７日（金）に

お渡しする文書に登録方法等を掲載しますので，御利用ください。

問い合わせ先
仙台市立錦ケ丘中学校

教頭，主幹教諭
電話番号 ３０２－５５１６




